



اطلاعیه شماره ۹ (بسیار مهم و فوری)

ویژه نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۸-۹۹ دانشجویان دانشگاه تبریز

با عرض تبریک سال نو و آرزوی سلامتی برای دانشجویان عزیز دانشگاه تبریز و با تشکر از همکاری‌ها و مشارکت فراگیرتان در آموزش الکترونیکی، با توجه به شرایط نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۸-۹۹ بر اثر شیوع ویروس کرونا و محدودیت‌های برخی از دانشجویان، در شوراها آموزشی و تحصیلات تکمیلی و شورای دانشگاه با هدف ارائه تسهیلات و پشتیبانی‌های لازم و نیز کاهش دغدغه‌ها و تسهیل تداوم فرایند آموزشی در عین حفظ کیفیت آموزشی ضوابط خاصی ویژه نیمسال جاری، به تصویب رسیده است. تسهیلات و ضوابط مصوب دانشگاه تبریز ویژه نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۸-۹۹ به شرح زیر است.

۱) دانشجویان در خصوص امور مربوط به پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در مقاطع تحصیلات تکمیلی و جایزه شهید احدی به وبسایت رسمی گروه حمایت از استعدادهای درخشان دانشگاه به آدرس dotsa.tabrizu.ac.ir مراجعه نمایند.

۲) جلسات گروه‌ها و شوراها آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده‌ها و پردیس‌های دانشگاه به منظور بررسی امور آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشجویان نظیر فرم مشکلات دانشجویی بررسی و تصویب پروپوزال پایان‌نامه/رساله، صدور مجوز دفاع از پایان‌نامه/رساله و سایر مسائل آموزشی طبق روال برگزار می‌شوند. جهت ارائه درخواست نیازی به مراجعه حضوری دانشجویان نیست و دانشجویان می‌توانند کلیه درخواستهای خود را از طریق سامانه الکترونیکی مدیریت درخواست سما (amozesh.tabrizu.ac.ir) به دانشکده/پردیس ارسال نمایند.

۳) دانشجویان دوره دکتری فقط برای انجام امور عملی مربوط به پروژه‌ها و رساله‌های خود می‌توانند با هماهنگی و مجوز دانشکده و در صورت عدم استفاده از غذاخوری‌ها و خوابگاه‌های دانشگاه به دانشکده مربوطه مراجعه نمایند.

۴) دانشجویان توجه نمایند با توجه به اینکه دروس دانشگاه تبریز طبق برنامه مصوب گروه‌ها یک ترم در میان ارائه می‌شود، امکان اعلام ناتمام و انتقال دروس نیمسال جاری به نیمسال بعد به دلیل مشکلات عدیده ناشی از آن متأسفانه امکانپذیر نیست. لذا توصیه اکید دانشگاه به دانشجویان شرکت فعال در کلاس‌های درس مجازی، امتحانات پایان‌نیمسال و عدم حذف دروس و نیمسال می‌باشد. چرا که در صورت عدم اخذ نمره قبولی در این نیمسال نمره مربوطه در معدل نیمسال جاری و معدل کل بی اثر خواهد بود و مشروطی کارشناسی (معدل کمتر از ۱۲) و کارشناسی ارشد (معدل کمتر از ۱۴) با نظر کمیسیون بررسی موارد خاص دانشگاه می‌تواند بلااثر شود.

۵) طول نیمسال دوم ۹۸-۹۹ تمدید خواهد شد که مدت آن متعاقباً اعلام می‌گردد.

۶) اگر دانشجو به دلایل فنی و عدم دسترسی به اینترنت امکان شرکت در کلاس درس برخط (آنلاین) را نداشته نباشد، دانشجو موظف به پیگیری آموزش دروس از طریق کلاس‌های ضبط شده که حداکثر به مدت یک ماه در سامانه آموزش

الکترونیکی دانشگاه (lms.tabrizu.ac.ir) ذخیره شده‌اند، می‌باشد. در این خصوص دانشجویان می‌توانند در طی این مدت حداقل یک بار فایل ذخیره شده در سامانه را دانلود نموده و مطالعه نمایند.

۷) غیبت بیش از حد مجاز دانشجویان در کلاس مجازی موجب عدم شرکت دانشجو در امتحان نخواهد شد.

۸) در تمام مقاطع تحصیلی دروسی عملی که امکان برگزاری (تمام یا بخشی از آنها) به صورت الکترونیکی به تشخیص استاد درس و تایید شورای دانشکده وجود داشته باشد می‌توانند تمام یا بخشی از آنها به صورت الکترونیکی و با رعایت کامل سرفصل درس به تعداد ۱۶ هفته برگزار شوند.

تذکر ۱: دروس عملی که امکان برگزاری به صورت الکترونیکی نداشته باشند به صورت حضوری و فشرده برگزار شده و زمان و نحوه برگزاری آنها با توجه به شرایط متعاقباً اعلام خواهد شد.

تذکر ۲: پروژه کارشناسی، کارآموزی و کارورزی به صورت حضوری و فشرده برگزار شده و زمان و نحوه برگزاری آنها با توجه به شرایط متعاقباً اعلام خواهد شد. برگزاری این دروس تا آخر شهریورماه سال ۱۳۹۹ امکانپذیر خواهد بود.

۹) امکان حذف دروس در نیمسال جاری به شرح زیر امکانپذیر است:

الف) کارشناسی: حذف اضطراری ۲ درس (نظری، نظری- عملی و عملی) بدون رعایت حداقل واحد دروس باقی مانده

ب) کارشناسی ارشد: حذف اضطراری ۱ درس (نظری، نظری- عملی و عملی) بدون رعایت حداقل واحد دروس باقی مانده یا ۲ درس (نظری، نظری- عملی یا عملی) با رعایت حداقل واحد دروس باقی مانده که در مقطع کارشناسی ارشد ۸ واحد است.

ج) دکتری: حذف اضطراری ۱ درس با مجوز شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده قابل انجام است.

تذکر: بازه زمانی حذف اضطراری دروس در کلیه مقاطع تحصیلی حداکثر ۲ هفته قبل از شروع امتحانات خواهد بود.

۱۰) اگر بابت شرایط ویژه ناشی از ویروس کرونا، دانشجویی برای فراگیری درس به صورت مجازی مشکل داشته باشد یا در مورد دانشجوی تحصیلات تکمیلی دفاع از پایان‌نامه یا رساله ممکن نباشد دانشجو می‌تواند نیمسال دوم ۹۹-۹۸ را با احتساب در سنوات حذف نماید. در صورت ارائه دلایل و مستندات توسط دانشجو از طریق سامانه الکترونیکی مدیریت درخواست سما به دانشکده و تایید کمیسیون بررسی موارد خاص دانشگاه، نیمسال مذکور بدون احتساب در سنوات خواهد بود.

تذکر ۱: بازه زمانی حذف نیمسال در کلیه مقاطع تحصیلی حداکثر ۲ هفته قبل از شروع امتحانات خواهد بود.

تذکر ۲: لازم به ذکر است که حذف نیمسال برای دانشجویان مشمول سنوات ارفاقی صادره از سازمان وظیفه عمومی مجاز نیست.

تذکر ۳: کلیه درخواست‌ها فقط در سامانه الکترونیکی مدیریت درخواست سما صورت خواهد گرفت و به درخواست‌های حضوری ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر ۴: امکان حذف نیمسال بدون احتساب در سنوات برای دانشجویان دکتری که آزمون جامع را اخذ نموده‌اند امکانپذیر نیست. این دانشجویان می‌توانند تا آخر شهریور ماه ۱۳۹۹ بصورت الکترونیکی یا به صورت حضوری بعد از آغاز آموزش حضوری دانشگاه تحت شرایطی که متعاقبا اعلام خواهد شد در آزمون جامع شرکت نمایند. اگر دانشجوی دکتری به دلیل عدم برگزاری آزمون‌های مختلف زبان قادر به ارائه مدرک زبان نباشد می‌تواند به صورت مشروط در آزمون جامع شرکت نماید و باید تا آخر نیمسال بعد مدرک مذکور را ارائه نماید.

۱۱) برای دانشجویان مقطع کارشناسی که حداکثر تا آخر شهریور ماه ۱۳۹۹ امکان فراغت از تحصیل آنها وجود دارد حداکثر تعداد دروس معرفی به استاد به ۳ درس نظری یا نظری-عملی (با نظر دانشکده) افزایش یافت.

تذکر ۱: نمره این دروس در نیمسال تابستان ۱۳۹۹ ثبت خواهد شد.

تذکر ۲: معرفی به استاد دروس با کد عملی مستقل امکانپذیر نیست.

تذکر ۳: این مصوبه شامل دروس معرفی به استادی که در نیمسال ۹۸۲ اخذ شده‌اند، نمی‌گردد.

تذکر ۲: دروس معرفی به استادی که دانشجویان در نیمسال ۹۸۲ انتخاب کرده‌اند؛ همانند امتحانات پایان نیمسال ۹۸۲ تحت شرایطی که متعاقبا اعلام خواهد شد ارزیابی خواهند شد.

۱۲) پرونده دانشجویان تحصیلات تکمیلی که برای انجام کار پایان‌نامه یا رساله نیاز به آزمایشگاه، کارگاه، مزرعه، انجام کار میدانی و موارد مشابه دارند و بدلیل شرایط پیش آمده ناشی از ویروس کرونا کار آنها دچار تاخیر شده است در صورت درخواست دانشجو و تایید آن توسط استاد راهنما و دانشکده، در شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه بررسی و متناسب با تاخیر پیش آمده به سنوات تحصیلی دانشجو اضافه خواهد شد.

تذکر: در مواردی که نیاز به اخذ سنوات ارفاقی و معافیت تحصیلی از سوی سازمان نظام وظیفه و یا سایر مراجع خارج از دانشگاه باشد، مسئولیت اخذ موافقت سازمان مربوطه و پیگیری امور آن، بر عهده دانشجو خواهد بود.

۱۳) دفاع از پایان‌نامه یا رساله دانشجویان تحصیلات تکمیلی با نظر شورای گروه و دانشکده به یکی از ۳ روش زیر امکانپذیر است.

الف) به صورت حضوری طبق روال قبل پس از آغاز آموزش حضوری دانشگاه. این دانشجویان فرصت دارند تا ۳۱ شهریور ماه سال ۱۳۹۹ دفاع کنند.

ب) نیمه حضوری صرفا با حضور خود دانشجو، کمیته هدایت و هیأت داوران و با رعایت توصیه‌های بهداشتی.

ج) در صورت اضطرار به صورت الکترونیکی و با رعایت موارد زیر:

ج-۱) دانشجویان از طریق ایمیل متن پایان‌نامه/رساله را به اساتید راهنما، مشاور و داور ارسال نمایند.

ج-۲) برای اخذ مجوز دفاع، باید مراحل زیر طی شود:

ج-۲-۱) دانشجو از قسمت سامانه الکترونیکی مدیریت درخواست سما برای درخواست مجوز دفاع اقدام نماید. در قسمت پیوست سامانه ایمیل تایید کمیته هدایت و داوری در خصوص بلامانع بودن دفاع توسط دانشجو بارگذاری شود.

ج-۲-۲) تایید الکترونیکی تسویه حساب مالی از طریق اتوماسیون اداری توسط دانشکده اخذ و در قسمت پیوست الصاق و به مدیر گروه ارجاع شود.

ج-۲-۳) مدیر گروه درخواست را در صورت تایید و با مشخص نمودن جزئیات زمان و نحوه دفاع به معاون تحصیلات تکمیلی دانشکده ارجاع نماید.

تبصره: دانشجویان تحصیلات تکمیلی که درخواست دفاع آنها در اسفند ماه ۱۳۹۸ به تایید گروه و دانشکده رسیده باشد تخفیف شهریه آنها در صورت درخواست دانشکده در شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه قابل بررسی است.

۱۴) آزمون جامع بصورت الکترونیکی یا به صورت حضوری بعد از آغاز آموزش حضوری دانشگاه تحت شرایطی که متعاقباً اعلام خواهد شد برگزار می‌شود. دانشجویانی که در نیمسال دوم ۹۹-۹۸ متقاضی شرکت در آزمون جامع هستند تا آخر شهریور ماه سال ۱۳۹۹ فرصت دارند تا در این آزمون شرکت نمایند. شایان ذکر است نمره درس در نیمسال دوم ۹۹-۹۸ که درس را اخذ نموده‌اند ثبت خواهد شد.

تبصره: اگر دانشجوی دکتری به دلیل عدم برگزاری آزمون‌های مختلف زبان قادر به ارائه مدرک زبان نباشد می‌تواند به صورت مشروط در آزمون جامع شرکت نماید و بایستی تا آخر نیمسال بعد مدرک مذکور را ارائه نماید.

۱۵) کلیه مراحل تصویب پروپوزال برای دانشجویان کارشناسی ارشد، به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه اتوماسیون پایان‌نامه‌های دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه تبریز از وبسایت thesis.tabrizu.ac.ir انجام می‌شود.

تبصره: برای دانشجویان مقطع دکتری که برای تصویب پروپوزال، نیاز به جلسه دفاع از پروپوزال وجود دارد؛ شرایط برگزاری جلسه دفاع از پروپوزال، دقیقاً شبیه شرایط برگزاری جلسات دفاع از پایان‌نامه‌ها/رساله‌ها که در بند ۱۳ این اطلاعیه آمده است؛ خواهد بود. در این مورد، چون نیاز به درخواست مجوز دفاع وجود ندارد دانشجو برای دفاع از پروپوزال، هیچ درخواستی را در سامانه درخواست‌های الکترونیکی سیستم سما ارائه نخواهد داد. کلیه درخواست‌ها و مراحل قبل از برگزاری جلسه دفاع از پروپوزال، از طریق سامانه اتوماسیون پایان‌نامه‌های دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری قابل انجام خواهد بود.

۱۶) سایر موارد آموزشی که در این اطلاعیه نیامده است طبق قوانین و مقررات آموزشی موجود انجام می‌گیرد و در خصوص موارد مربوط به شهریه حذف دروس و ترم، زمان و نحوه برگزاری امتحانات، نحوه برگزاری دروس عملی و برگزاری نیمسال تابستان و سایر موارد متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد.

۱۷) هرگونه تغییر و اصلاح در مفاد این اطلاعیه با توجه به شرایط اطلاع‌رسانی خواهد شد.